
Acuerdo de 2 de setiembre, confiriendo unos grados mili-
tares. 

EL GOBIERNO: 
En uso de sus facultades, 

ACUERDA 
1? Nómbrase Teniente Coronel efectivo de las mi-

licias de la República, al graduado don Jerónimo Santa-
maría de Chinandega; i Capitan efectivo, al graduado don 
Pedro Telleria. 

2? Confierese el grado de Capitan, á los señores 
don Fermin Zepeda de Chinandega, don Francisco Tre-
jos, don Juan Martinez del Viejo, i don José Rodriguez 
de Chichigalpa. 

3? Son Tenientes efectivos, los señores don José de 
los Santos Castillos, don Anacleto Zamora de Chinándega, 
don Cornelio Rois i don José Rubí del Viejo; don Roman Za
pata i don Juan Baldizon de Chichigalpa, don Simon Va
rela de Somotillo, i Subtenientes efectivos, los señores don 
Luis Cartin, don Gerardo Jarquin, don Benancio Galle-
gos i don Marcelo Santacruz, de Chinandega; don Angel 
Rubí, don Daniel Bonilla, don Vicente Blanco i don Sal-
vador Lopez, del Viejo; don Juan Lino Real, de Chinan-
dega i don Máximo Mayorga, de Villanueva. 

4? Estiéndanseles los despachos de lei; i comuníque
se á quienes corresponde—Managua, setiembre 2 de 1868— 
Guzman. 

http://enriquebolanos.org/

